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STANDARDAUSSTATTUNG

• H16 TPX: größere Plattform: 2,3 m x 0,8 m (Maximale 
Tragfähigkeit : 200kg / 440 lbs)
• Steckdose im Arbeitskorb
• Rundumkennleuchte
• Arbeitsscheinwerfer
• Akustisches Warnsignal
• Biologisch abbaubares Hydrauliköl
• Generator 4,1 kW
• Kit für kalte Länder
• Hydrauliköl für heiße Länder

TECHNISCHE EIGENSCHAFTEN H14  TX

• Allradantrieb
• Neigungsmesser 5°
• 12 V elektrische Steuerung
• 12 V - 100 Ah - 760 A Batterie
• Korblastüberwachung : 230 kg
• Manuelles lösen der Bremse
• Hupe
• Notablass vom Arbeitskorb durch elektrische Notpumpe 
gewährleistet
• Betriebsstundenzähler
• Drehkranzarretierung
• Abschlepp- und Kranösen
• 2 Sicherheitsösen für Fallschutz

Arbeitshöhe 14 m

Transportlänge 7.6 m

Auslegerradius 2.3 x 0.8 m
Länge 7.6 m

Breite 2.3 m
Höhe im eingefahrenen Zustand 2.3 m
Transporthöhe 2.2 m

Radstand 2 m
Bodenfreiheit 35 cm

Plattformhöhe 12 m
Maximale Reichweite 10.6 m
Maximale Tragfähigkeit 230 kg

Vertikaler Schwenkbereich N/A
Plattformschwenkbereich 178° (+89/-89)
Drehwinkel des Auslegers +75°/-13°
Schwenkbereich des Oberwagens 360°  continuous
Seitlicher Überhang 85 cm

Neigungsmesser 5 °
Fahrgeschwindigkeit 0.7 - 5,5 km/h
Maximale Steigfähigkeit 50 %
Wenderadius - außen 4.35 m
Reifen - schaumgefüllt 14-17.5
Motor 31,2 kW - 42,4 hp 
Gesamtgewicht 5 900 kg

An der Möhlinhalle 1 - D-79189 Bad Krozingen-Hausen - Germany - Tel: +49 (0)7633-806 92-0 - Fax: +49 (0) 7633-806 92-18
haulotte@de.haulotte.com - www.haulotte.de

Haulotte Group -

OPTIONEN UND ZUBEHÖR

15.4 m

6.7 m

1.8 x 0.8 m
8.5 m

2.3 m
2.3 m
2.5 m

2 m
35 cm

13.4 m
12.3 m

230 kg

140° (+70/-70)

178° (+89/-89)
+75°/-13°

360° continuous
85 cm

5 °

0,7 - 5,5 km/h
50 %

4.35 m
14-17.5

31,2 kW - 42,4 hp
6 800 kg

H16 TPX

2 m

-2 m

1 m

-1 m

0

4 m

3 m

6 m

5 m

8 m

7 m

9 m

11 m

10 m

13 m

12 m

15 m

14 m

16 m

m

-2 m 0 m 2 m 4 m 6 m 8 m 10 m 12 m

ft in
-6ft 56in 0 6ft 56in 13ft 10in 19ft 8in 26ft 2in 32ft 9in 39ft 4in

3ft 3in

-3ft 3in

6ft 6in

-6ft 6in

9ft 10in

13ft 10in

16ft 4in

19ft 8in

22ft 11in

26ft 2in

29ft 6in

32ft 9in

36ft 1in

39ft 4in

42ft 7in

45ft 11in

49ft 2in

52ft 5in

0

H 16 TPX
H 14 TX

A

B
C

H

J

F Gx

D
E

J

H

H14 TX / H16 TPX
T E L E S K O P A R B E I T S B Ü H N E N

24
20

60
44

80
 - 

W
ir 

be
ha

tle
n 

un
s 

da
s 

re
ch

t v
or

, d
ie

 te
ch

ni
sc

he
n 

Da
te

n 
di

es
es

 D
ok

um
en

ts
 o

hn
e 

vo
rh

er
ig

e 
Be

na
ch

ric
ht

ig
un

g 
zu

 ä
nd

er
n 

- 0
1/

20
16

STANDARDAUSSTATTUNG

• H16 TPX: größere Plattform: 2,3 m x 0,8 m (Maximale 
Tragfähigkeit : 200kg / 440 lbs)
• Steckdose im Arbeitskorb
• Rundumkennleuchte
• Arbeitsscheinwerfer
• Akustisches Warnsignal
• Biologisch abbaubares Hydrauliköl
• Generator 4,1 kW
• Kit für kalte Länder
• Hydrauliköl für heiße Länder

TECHNISCHE EIGENSCHAFTEN H14  TX

• Allradantrieb
• Neigungsmesser 5°
• 12 V elektrische Steuerung
• 12 V - 100 Ah - 760 A Batterie
• Korblastüberwachung : 230 kg
• Manuelles lösen der Bremse
• Hupe
• Notablass vom Arbeitskorb durch elektrische Notpumpe 
gewährleistet
• Betriebsstundenzähler
• Drehkranzarretierung
• Abschlepp- und Kranösen
• 2 Sicherheitsösen für Fallschutz

Arbeitshöhe 14 m

Transportlänge 7.6 m

Auslegerradius 2.3 x 0.8 m
Länge 7.6 m

Breite 2.3 m
Höhe im eingefahrenen Zustand 2.3 m
Transporthöhe 2.2 m

Radstand 2 m
Bodenfreiheit 35 cm

Plattformhöhe 12 m
Maximale Reichweite 10.6 m
Maximale Tragfähigkeit 230 kg

Vertikaler Schwenkbereich N/A
Plattformschwenkbereich 178° (+89/-89)
Drehwinkel des Auslegers +75°/-13°
Schwenkbereich des Oberwagens 360°  continuous
Seitlicher Überhang 85 cm

Neigungsmesser 5 °
Fahrgeschwindigkeit 0.7 - 5,5 km/h
Maximale Steigfähigkeit 50 %
Wenderadius - außen 4.35 m
Reifen - schaumgefüllt 14-17.5
Motor 31,2 kW - 42,4 hp 
Gesamtgewicht 5 900 kg
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STANDARDAUSSTATTUNG

• H16 TPX: größere Plattform: 2,3 m x 0,8 m (Maximale 
Tragfähigkeit : 200kg / 440 lbs)
• Steckdose im Arbeitskorb
• Rundumkennleuchte
• Arbeitsscheinwerfer
• Akustisches Warnsignal
• Biologisch abbaubares Hydrauliköl
• Generator 4,1 kW
• Kit für kalte Länder
• Hydrauliköl für heiße Länder

TECHNISCHE EIGENSCHAFTEN H14  TX

• Allradantrieb
• Neigungsmesser 5°
• 12 V elektrische Steuerung
• 12 V - 100 Ah - 760 A Batterie
• Korblastüberwachung : 230 kg
• Manuelles lösen der Bremse
• Hupe
• Notablass vom Arbeitskorb durch elektrische Notpumpe 
gewährleistet
• Betriebsstundenzähler
• Drehkranzarretierung
• Abschlepp- und Kranösen
• 2 Sicherheitsösen für Fallschutz

Arbeitshöhe 14 m

Transportlänge 7.6 m

Auslegerradius 2.3 x 0.8 m
Länge 7.6 m

Breite 2.3 m
Höhe im eingefahrenen Zustand 2.3 m
Transporthöhe 2.2 m

Radstand 2 m
Bodenfreiheit 35 cm

Plattformhöhe 12 m
Maximale Reichweite 10.6 m
Maximale Tragfähigkeit 230 kg

Vertikaler Schwenkbereich N/A
Plattformschwenkbereich 178° (+89/-89)
Drehwinkel des Auslegers +75°/-13°
Schwenkbereich des Oberwagens 360°  continuous
Seitlicher Überhang 85 cm

Neigungsmesser 5 °
Fahrgeschwindigkeit 0.7 - 5,5 km/h
Maximale Steigfähigkeit 50 %
Wenderadius - außen 4.35 m
Reifen - schaumgefüllt 14-17.5
Motor 31,2 kW - 42,4 hp 
Gesamtgewicht 5 900 kg
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DIMENSIONEN UND ABMESSUNGEN

ARBEITSDIAGRAMM

TECHNISCHE DATEN H14TX H16TPX H14TX H16TPX
Max. Arbeitshöhe 14,00 m 15,44 m Transporthöhe 2,20 m 2,50 m

Max . Plattformhöhe 12,00 m 13,44 m Überhang 0,85 m 0,85 m

Max. seitl. RW  10,60 m 12,30 m Fahrgeschwindigkeit 0,7 - 5,5 km/h 0,7 - 5,5 km/h

Max. Tragfähigkeit 230 kg 230 kg Äußerer Wendekreis 4,35 m 4,35 m

Senkrechtbewegung Korbarm n/a 140°(+/ -70) Schwenkbereich 360° endlos 360° endlos

Länge eingefahren (A) 7,60 m 8,50 m Hydr. Korbdrehung 178° (+89/-89) 178° (+89/-89)

Breite (B) 2,30 m 2,30 m Drehwinkel  Ausleger +75°/ -13° +75°/ -13°

Höhe eingefahren (C) 2,30 m 2,30 m Motor 31,2 kW - 42,4 hp

Radstand (D) 2 m 2 m Neigungsmesser 5° 5°

Bodenfreiheit (E) 35 cm 35 cm Gesamtgewicht 5.900 kg 6.800 kg

Plattformabmessungen (FxG) 2,3 m x 0,8 m 1,8 m x 0,8 m Schaumgefüllte Reifen SKS Hauler -14-17,5

Transportlänge 7,60 m 6,70 m Max. Steigfähigkeit 50%

H14TX

H16TPX


